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Vraag i; klopt het dat de milieuvergunningen niet op orde zijn betreffende de huidige emissies in het 
industriegebied Oosterhorn? Indien dit het geval is, wat gaat het college hier aandoen?

Antwoord:
Het beeld dat de milieuvergunningen niet op orde zijn betreffende de huidige emissies in het industriegebied 
Oosterhorn wordt binnen ons college niet herkend. Omgevingsvergunningen zijn namelijk alleen verleend 
wanneer de 'best beschikbare technieken' worden toegepast door bedrijven en de aangevraagde emissies 
voldoen aan de daarbij behorende normen. Dit geldt zowel voor omgevingsvergunningen onder het bevoegd 
gezag van de gemeente als die onder het bevoegd gezag van de provincie Groningen vallen binnen 
Oosterhorn. Daarnaast maken al deze omgevingsvergunningen deel uit van het meerjarig 
actualisatieprogramma dat door de Omgevingsdienst Groningen (ODG) wordt beheerd, waardoor periodiek 
de actualiteit van omgevingsvergunningen wordt getoetst en er vervolgens bij stel I i n g/a a nscherpi n g 
plaatsvindt indien dat nodig mocht zijn op basis van de meest actuele inzichten.

Op 10 april 2024 heeft de heer L. van der Kooi van Groen Links schriftelijke vragen gesteld over het 
industrieterrein Oosterhorn. In deze brief leest u ons antwoord op deze vragen.
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Antwoord:
Het is correct dat de ODG hier geen opdracht voor heeft. Daarbij moet rekening worden gehouden met het 
feit dat de ODG niet is geaccrediteerd voor het uitvoeren van metingen van emissies naar lucht en daarom 
geen meetapparatuur heeft. In Nederland zijn er 'slechts' twee omgevingsdiensten die beschikken over een 
volledig uitgeruste meetdienst.
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Vraag 2: Klopt het dat er niet gemeten wordt omdat de ODG dit niet doet daar ze er geen opdracht voor 
hebben gekregen. Indien dat klopt, wanneer gaat het college er voor zorgen dat er onderzoek wordt 
gedaan door de ODG?
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SchrifteÜjke vragen industrieterrein Oosterhorn

In de vergunningvoorschriften van bedrijven wordt opgenomen dat deze bedrijven metingen moeten laten 
doen en zij benaderen hiervoor de geaccrediteerde meetbureaus. Deze metingen volgen uit de
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Wij gaan ervanuit uw vragen hiermee afdoende te hebben beantwoord.

Ben Visser
Burgemeester

Vraag 3; Had er voor 1 januari nieuw bestemmingsplan had moeten liggen, maar dit nog steeds niet 
gebeurd is? Wordt er inmiddels gewerkt aan een nieuw bestemmingsplan en wanneer wordt deze 
inwerking gesteld en gedeeld met de raad?

emissieregelgeving, zoals het Besluit activiteiten Leefomgeving, maar een meetverplichting kan ook volgen 
uit de afgegeven omgevingsvergunning. Deze metingen worden uiteindelijk gecontroleerd door de ODG. Dit 
is de gebruikelijke wijze waarop het is geregeld in Nederland. De ODG is momenteel aan het onderzoeken of 
een eigen geaccrediteerde meetdienst kan worden opgestart, zodat in de toekomst de ODG zelf ook (emissie) 
metingen kan uitvoeren.

Antwoord:
Op 21 december 2023 heeft ons college het ontwerpbestemmingsplan "Oosterhorn" en bijbehorende 
milieueffectrapportage ter inzage gelegd. Hierop zijn enkele zienswijzen binnengekomen en momenteel 
wordt nog gewacht op het advies van de Commissie MER op de milieueffectrapportage. Hierna zullen de 
zienswijze en het advies worden beoordeeld en daar waar nodig in het bestemmingsplan of in de 
milieueffectrapportage worden verwerkt. Vaststelling van het bestemmingsplan door uw raad wordt voorzien 
O4 2024.

Met vriendelijke groet,
college van burgemeester en wethouders gemeente Eemsdelta,

Ronald Koch
Secretaris


